Que a los veintinueve (29) días del mes de agosto del presente año se firmó el contrato/orden de compra, 
cuyo objeto es: “SUMINISTRAR Y DISTRIBUIR DOTACIÓN ESCOLAR PARA SEDES EDUCATIVAS 
FOCALIZADAS, DE ACUERDO CON LO CONTEMPLADO EN EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS DE 
MOBILIARIO ESCOLAR”, por valor de NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL CIENTO 
VEINTICUATRO PESOS M/CTE. ($90.606.124,00) y por el periodo comprendido desde la suscripción del acta 
de inicio al treinta y uno (31) de diciembre de 2025. 

Para todos los efectos se tendrá como fecha de inicio la de suscripción del presente documento, el cual debe 
formalizarse en la plataforma Tienda Virtual del Estado Colombiano.